
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

  XLV  сесія    VIІI   скликання 
 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
28 вересня 2023 року                   м. Ужгород                                    № 1440 

 

Про Програму сприяння діяльності 

Головного управління ДПС 

у Закарпатській області на 2023 рік 

 

Відповідно до статті 42 Податкового кодексу України, статей 26, 59 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішення XXIV сесії міської 

ради VII скликання 10.07.2018 року № 1151 «Про місцеві податки та збори» зі 

змінами, беручи до уваги протокол засідання постійної комісії з питань 

соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, оподаткування, 

інвестиційної та регуляторної політики від 15.06.2023 № 103, розглянувши 

звернення Головного управління ДПС у Закарпатській області від 12.06.2023  

№ 4566/5/07-16-24-08,  

 

міська рада ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму сприяння діяльності Головного управління ДПС у 

Закарпатській області на 2023 рік (далі – Програма) згідно з додатком.  

2. Головним розпорядником коштів Програми визначити виконавчий 

комітет Ужгородської міської ради (Турховська Г.І.). 

3. Виконавцем Програми та розпорядником коштів визначити Головне 

управління ДПС у Закарпатській області. 

4. Департаменту фінансів та бюджетної політики (Гах Л.М.) здійснювати 

фінансування Програми у межах коштів, затверджених у бюджеті 

Ужгородської міської територіальної громади на відповідний рік. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 

виконкому Пинзеника В.В. та постійну комісію з питань соціально-

економічного розвитку, бюджету, фінансів, оподаткування, інвестиційної та 

регуляторної політики (Білонка В.І. ). 

 

Міський голова                                                                     Богдан АНДРІЇВ 



Додаток 

до рішення XLV сесії 

міської ради VIII скликання 

28.09.2023 № 1440 

 

ПРОГРАМА 

сприяння діяльності Головного управління ДПС у Закарпатській області 

на 2023 рік 

 

1. Паспорт Програми 

 

1 Ініціатор розроблення Програми Головне управління ДПС у 

Закарпатській області, виконавчий 

комітет Ужгородської міської ради 

2 Дата, номер і назва розпорядчого 

документа про розроблення 

Програми 

- 

3 Розробник Програми Головне управління ДПС у 

Закарпатській області, виконавчий 

комітет Ужгородської міської ради 

4 Співрозробник Програми - 

5 Відповідальний виконавець 

Програми та розпорядник коштів 

Головне управління ДПС у 

Закарпатській області 

6 Головний розпорядник коштів 

Програми 

Виконавчий комітет Ужгородської 

міської ради 

7 Учасники Програми Головне управління ДПС у 

Закарпатській області, виконавчий 

комітет Ужгородської міської ради 

8 Термін реалізації Програми 2023 рік 

9 Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні Програми 

Бюджет Ужгородської міської 

територіальної громади 

10 Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми 

Згідно з додатками 1 – 3 до Програми 

 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 

Станом на 12.06.2023 Головним управлінням ДПС у Закарпатській області 

відповідно до ст. 266 та ст. 286 Податкового кодексу України сформовано 



податкові повідомлення-рішення (далі – ППР) з податку на нерухоме майно, 

відмінне від земельної ділянки, що сплачується фізичними особами за 2022 рік 

та по земельному податку з фізичних осіб за 2023 рік по території м. Ужгорода, 

а саме: 

- по податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, що 

сплачується фізичними особами – 12237 ППР на загальну суму 26482,1 тис. 

грн.; 

- по земельному податку з фізичних осіб – 7634 ППР на загальну суму 

12810,8 тис.грн. 

Дані податкові повідомлення-рішення надсилаються (вручаються) 

платникам податків у порядку, визначеному статтею 42 Податкового кодексу 

України (рекомендованим листом з повідомленням про вручення). 

На здійснення функцій з адміністрування податків (витрати, які виникають 

у зв’язку з надсиланням податкових повідомлень-рішень на сплату податків, які 

надходять до місцевого бюджету), на підставі листа Головного управління ДПС 

у Закарпатській області від 12.06.2023  № 4566/5/07-16-24-08, є необхідність у 

залученні коштів Ужгородської міської територіальної громади на вказані 

потреби для Головного управління ДПС у Закарпатській області. 

Програма сприяння діяльності Головного управління ДПС у 

Закарпатській області на 2023 рік розроблена на основі Податкового кодексу 

України, Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішення 

XXIV сесії міської ради VII скликання 10.07.2018 року № 1151 «Про місцеві 

податки та збори» зі змінами. 

Програма являє собою комплекс заходів, які сприятимуть розвитку 

економіки міста, надходженню коштів до бюджету Ужгородської міської 

територіальної громади на основі виконання платниками своїх податкових 

зобов’язань. 

 

3. Визначення мети Програми 

 

Основною метою Програми є сприяння діяльності Головного управління 

ДПС у Закарпатській області щодо здійснення ним заходів з адміністрування 

податків та зборів, забезпеченню  надходжень до бюджету Ужгородської 

міської територіальної громади. 

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та джерел 

фінансування; строки виконання Програми 

 



Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 

Ужгородської міської територіальної громади. 

Шляхи, методи і засоби розв’язання проблем, строки виконання та 

ресурсне забезпечення Програми визначені у додатках до Програми. 

 

5. Перелік завдань Програми та результативні показники 

 

Робота по адмініструванню податків та зборів, забезпеченню надходжень 

до бюджету Ужгородської міської територіальної громади, яка враховує нову 

філософію партнерських відносин з платниками податків, включає в себе ряд 

завдань: 

-  удосконалення роботи з платниками податків; 

- удосконалення системи планування (прогнозування) та обліку 

надходжень до бюджету; 

- удосконалення системи контрольно-перевірочної роботи; 

- впровадження сучасних інформаційних технологій в оподаткуванні; 

- покращення матеріальної-технічної бази податкової служби; 

- виконання планових показників надходжень до бюджету Ужгородської 

міської територіальної громади. 

У ході виконання Програми очікується: 

- забезпечення системності та стабільності процесу оподаткування, 

забезпечення зростання доходної частини бюджету Ужгородської міської 

територіальної громади; 

- формування позитивної громадської думки щодо діяльності податкової 

служби; 

-створення умов для партнерських взаємовідносин податкової служби та 

платників податків. 

 

6. Напрями діяльності та заходи Програми 

 

У ході виконання Програми планується здійснити такі заходи: 

- систематичне інформування громадськості про результати діяльності 

податкової служби; 

- здійснення заходів по формуванню іміджу державної податкової служби 

як сервісної служби європейського зразка з високим рівнем довіри у 

суспільстві; 

- здійснення ефективного адміністрування податків; 

- протидія ухиленню від оподаткування шляхом запровадження 

міжнародних стандартів та вдосконалення аналітичних інструментів; 



- покращення матеріальної бази Головного управління ДПС у 

Закарпатській області. 

 

 

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Координація робіт з виконання Програми покладається на Головне 

управління ДПС у Закарпатській області, контроль за ходом її реалізації 

здійснюється Ужгородською міською радою та її виконавчим комітетом. 

Звіт про виконання Програми щопівроку та щороку  подає Головне 

управління ДПС у Закарпатській області виконавчому комітету Ужгородської 

міської ради. Щопівроку головний розпорядник коштів Програми подає на 

розгляд виконавчого комітету інформацію про хід виконання Програми, а за 

підсумками року - на розгляд сесії Ужгородської міської ради.  

 

 

Секретар ради                                                                                     Ігор ЧОРНІЙ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 

до Програми 

 

Ресурсне забезпечення Програми сприяння діяльності Головного управління 

ДПС у Закарпатській області на 2023 рік  
                                                                                                                                    

                                                                                                                                            тис.грн. 

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити на 

виконання Програми  

Виконання Програми  Усього витрат 

на 

виконання 

Програми 

2023 рік 

Обсяг ресурсів, усього, у 

тому числі : 
611,0 611,0 

Державний бюджет --- --- 

Обласний бюджет --- --- 

Бюджет Ужгородської міської 

територіальної громади 
611,0 611,0 

Кошти небюджетних джерел --- --- 

 
 

Секретар ради                                                                                     Ігор ЧОРНІЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  2  

до Програми 

 

Перелік завдань Програми сприяння діяльності Головного управління ДПС у Закарпатській області на 2023 рік  
   тис.грн. 

Мета, завдання, КПКВКМБ Джерела 

фінансування 

Виконання Програми Відповідальні 

виконавці 2023 рік 

О
б

ся
г
 в

и
д

а
т
к

ів
 

 

у т.ч. кошти бюджету Ужгородської міської 

територіальної громади 

 

З
а

г
а

л
ь

н
и

й
 

ф
о

н
д

 

С
п

ец
іа

л
ь

н
и

й
 

ф
о

н
д

 

 

Головне управління ДПС у 

Закарпатській області 

Всього на виконання 

Програми 

Бюджет 

Ужгород- 

ської 

міської 

терито-

ріальної 

громади 

611,0 611,0   

 

 

Мета: сприяння діяльності Головного управління ДПС у Закарпатській області щодо здійснення ним заходів з 

адміністрування податків та зборів, забезпеченню  надходжень до бюджету Ужгородської міської територіальної 

громади. 

 

 

 

Завдання. Придбання  

знаків поштової оплати  

 611,0 611,0   

 

 

Секретар ради                                                                                                                                                            Ігор ЧОРНІЙ 



Додаток  3  

до Програми 

Результативні показники виконання завдань Програми сприяння діяльності Головного управління ДПС у Закарпатській 

області на 2023 рік  
                                                                                                                                                                                       тис.грн. 

Відповідальні виконавці,  

КПКВКМБ,  завдання програми, 

результативні показники 

К
о

д
 п

р
о

г
р

а
м

н
о

ї 
к

л
а

с
и

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 

 т
а

 к
р

е
д

и
т
у

в
а

н
н

я
 м

іс
ц

е
в

о
г
о

 б
ю

д
ж

ет
у
 Виконання Програми 

2023 рік 

Р
а

зо
м

 

у т.ч. кошти бюджету Ужгородської міської територіальної громади 

З
а

г
а

л
ь

н
и

й
 

ф
о

н
д

 

С
п

ец
іа

л
ь

н
и

й
  

ф
о

н
д

 

Всього на виконання Програми  611,0 611,0  

Мета: сприяння діяльності Головного управління ДПС у Закарпатській області щодо здійснення ним заходів з адміністрування податків та зборів, забезпеченню  надходжень до 

бюджету Ужгородської міської територіальної громади. 

КПКВКМБ     

Відповідальний виконавець: Головне управління ДПС у Закарпатській області 

Завдання. Придбання знаків поштової 

оплати 

    

Показники витрат:     

Загальний обсяг видатків  611,0 611,0  

Показник продукту:     

Кількість угод, які плануються укласти 

на виконання завдання 

 3 3  

Показник продуктивності 

(ефективності): 

    

Кількість виконаних угод  3 3  

Показник результативності (якості):     

Відсоток вчасно виконаних угод  100 100  

 

Секретар ради                                                                                                                                                            Ігор ЧОРНІЙ 



 


